
 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

265 / 2021 del 22/07/2021 

Oggetto: AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, AI SENSI DELL'ART. 15 OCTIES DEL 
D.LGS. N. 502/1992 E S.M.I., PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 INCARICO A TEMPO 
DETERMINATO, PER LA DURATA DI TRE MESI, NEL PROFILO DI DIRIGENTE GIORNALISTA PER 
LA COMUNICAZIONE DELLA CAMPAGNA VACCINALE PER LA PREVENZIONE DELLE 
INFEZIONI DA SARS-COV 2 DI REGIONE LOMBARDIA. 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 5



 

 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, AI SENSI DELL'ART. 15 OCTIES DEL 
D.LGS. N. 502/1992 E S.M.I., PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 INCARICO A TEMPO 
DETERMINATO, PER LA DURATA DI TRE MESI, NEL PROFILO DI DIRIGENTE GIORNALISTA PER 
LA COMUNICAZIONE DELLA CAMPAGNA VACCINALE PER LA PREVENZIONE DELLE 
INFEZIONI DA SARS-COV 2 DI REGIONE LOMBARDIA. 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 472/2021, avanzata dal Direttore della 
Struttura Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

RICHIAMATA la deliberazione n. 159 del 22.04.2021 con cui è stata disposta l’indizione 
dell’“Avviso pubblico, per titoli e colloquio, ai sensi dell’art. 15 octies del D.Lgs. n. 
502/1992 e s.m.i., per il conferimento di n. 1 incarico a tempo determinato, per n. 3 mesi, 
nel profilo di dirigente giornalista per la comunicazione della campagna vaccinale per 
la prevenzione delle infezioni da SARS –COV 2 di Regione Lombardia”; 
 
PRESO ATTO che il bando di avviso sopra evidenziato è stato pubblicato sul sito web 
aziendale, sezione bandi e concorsi, per una durata di quindici giorni di calendario e 
che il termine di scadenza per la presentazione delle domande è stato fissato alle ore 
24.00 del 12 maggio 2021; 
 
DATO ATTO che: 

 alla data di scadenza prevista nel bando sono pervenute complessivamente n. 
3 domande di partecipazione e precisamente quelle dei seguenti candidati: 

 
 Congome e nome Data di 

nascita 
Luogo di nascita 

1)   BERTANI  DAVIDE 06/07/1978 MILANO 
2)   BIANCHI  DAVIDE GIANLUCA 02/04/1968 MILANO 
3)   BOSCHIERO  CINZIA 02/08/1964 MILANO 

 
 tutti i n. 3 candidati iscritti sono risultati in possesso di tutti i requisiti generici e 

specifici richiesti dal bando e pertanto sono stati ammessi al colloquio, come da 
avviso di notifica agli stessi pubblicato su sito web aziendale; 

 i candidati ammessi sono stati convocati a sostenere il colloquio in modalità 
telematica, mediante pubblicazione su sito web aziendale; 

 la Commissione preposta ha proceduto in data 18.05.2021 all’espletamento del 
colloquio con i candidati, alla valutazione dei titoli ed alla formulazione della 
graduatoria di merito, come risulta dal relativo verbale agli atti della procedura;  

 
RICHIAMATE le Linee Guida dell’autorità Garante per la Protezione dei Dati Personali, 
pubblicate sulla G.U. n. 134 del 12.06.2014, le quali al punto 9.d prevedono, tra gli altri 
obblighi di pubblicazione, che “ (…) con particolare riferimento ai provvedimenti finali 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 5



 
 

adottati all’esito dell’espletamento di concorsi oppure di prove selettive non devono 
formare quindi oggetto di pubblicazione (…) gli atti nella loro veste integrale contenenti 
(anche in allegato), le graduatorie formate a conclusione del procedimento, né le 
informazioni comunque concernenti eventuali prove intermedie che preludono 
all’adozione dei provvedimenti finali “; 
 
CONSIDERATO pertanto opportuno procedere all’approvazione del verbale rassegnato 
dall’apposita Commissione in data 18.05.2021, allegato agli atti della procedura in 
oggetto, da cui risulta la graduatoria di merito dei candidati idonei che sarà oggetto di 
pubblicazione, ai sensi D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., nella Sezione del sito aziendale dedicata 
alle notifiche riguardanti l’avviso pubblico in parola; 
 
VISTO il Decreto del Segretario Generale della Giunta Regionale n. 9227 del 07.07.2021 
avente ad oggetto “Supporto operativo al comitato esecutivo vaccinazioni anti COVID-
19 – istituito ai sensi del Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 692 del 
05/02/2021 – ulteriori determinazioni” con cui Regione Lombardia ha ritenuto di 
confermare le responsabilità delle attività a supporto del Comitato Esecutivo 
Vaccinazioni anti Covid-19 a figure professionali, già presenti nel Sistema Regionale 
(SIREG), individuando, tra le altre, anche la figura di responsabile della comunicazione 
per la campagna vaccinale; 
 
RICHIAMATO il punto 11 del bando di avviso pubblico in oggetto il quale, tra le altre 
disposizioni, prevede che AREU “si riserva ogni determinazione in merito all’immissione in 
servizio a tempo determinato dei vincitori a fronte dei vincoli legislativi e regionali in 
materia di assunzioni;  
 
RITENUTO pertanto legittimo e opportuno non procedere con l’assunzione del candidato 
vincitore quale dirigente giornalista per la comunicazione della campagna vaccinale 
per la prevenzione delle infezioni da SARS –COV 2, in ragione dell’intervenuto Decreto 
sopra richiamato con cui Regione Lombardia ha affidato la responsabilità della 
comunicazione per il Comitato Esecutivo Vaccinazioni anti Covid-19 ad un dirigente del 
SIREG; 
 
PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi per 
quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

   DELIBERA  

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1.  di prendere atto e approvare il Verbale del 18 maggio 2021, agli atti della S.C. 
Gestione e Sviluppo Risorse Umane, rassegnati dalla Commissione esaminatrice 
dell’Avviso pubblico, per titoli e colloquio, ai sensi dell’art. 15 octies del D.Lgs. n. 
502/1992 e s.m.i., per il conferimento di n. 1 incarico a tempo determinato, per n. 3 
mesi, nel profilo di dirigente giornalista per la comunicazione della campagna 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 5



 
 

vaccinale per la prevenzione delle infezioni da SARS –COV 2 di Regione Lombardia, 
da cui risulta la graduatoria generale di idoneità e merito dei candidati; 

2. di non procedere con l’assunzione del vincitore dell’avviso pubblico in oggetto per 
il motivo esposto in premessa ai sensi del Decreto del Segretario Generale della 
Giunta Regionale n. 9227 del 07.07.2021;  

3. di dare atto che ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente procedimento 
è il Dott. Giacomo Boscagli, Direttore ad interim della S.C. Gestione e Sviluppo Risorse 
Umane; 

4. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).  

 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 5



 
 

 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Luca Filippo Maria Stucchi 
 
Il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi 
 
Il Direttore Generale Alberto Zoli 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 5


